



أم القيوين للاستثمارات العامة  
UMM AL QAIWAIN GENERAL INVESTMENTS

التاريخ : 2019/11/09

**Executive Management Report for the Nine months period ended 30 September 2019**

تقرير الإدارة التنفيذية حول نتائج الأعمال لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019

Umm Al Qaiwain General Investments Company P.S.C has recorded a net profit of AED 22,428,683 during the nine months ended 30 September 2019 compared to a net profit of AED 16,172,312 during the comparative period of 2018 , summarized as follows :

حققت شركة أم القيوين للإستثمارات العامة ش.م.ع أرباحاً صافية بلغت 22,428,683 درهم للأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2019 مقابل صافي ربح قدره 16,172,312 درهم خلال الفترة المقارنة من عام 2018 ويمكن تلخيص نتائج الأعمال على النحو التالي :

Statement	فترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2018 Nine Months ended 30 Sept. 2018 (AED)	فترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2019 Nine Months ended 30 Sept. 2019 (AED)	البيان
Investments Net Profits	18,668,021	25,279,557	صافي ربح الإستثمارات
Administrative expenses	(2,575,322)	(2,561,267)	المصاريف الإدارية
Other Income	82,243	83,319	الإيرادات الأخرى
Finance Costs	(2,630)	(372,926)	تكلفة التمويل
Net Profit for the period	16,172,312	22,428,683	صافي ربح الفترة

Net profit from investments increased by 35.42 % to AED 25,279,557 for the nine months ended 30 September 2019 compared to AED 16,668,021 for the comparative period of 2018 , these results were due to profits earned from investments and increase in dividends received from major investments which resulted in a net profit of AED 22,428,683 during the first nine months ended 30 September 2019 compared to AED 16,172,312 during the nine months ended 30 September 2018 .

It should be noted that the company has a portfolio of investments in securities at fair value through profit or loss amounted AED 72,655,035 and portfolio of securities at fair value through comprehensive income amounted AED 263,487,051 , both generate significant dividend income .

ارتفعت صافي أرباح الإستثمارات بنسبة 35.42% الى 25,279,557 درهم خلال التسعة أشهر الأولى من العام 2019 مقارنة ب 18,668,021 درهم خلال التسعة أشهر الأولى من العام 2018 ، وذلك بسبب الأرباح المحققة من بيع أسهم إستثمارات وزيادة نسبة توزيعات الأرباح المستلمة من إستثمارات رئيسية ، الأمر الذي أدى إلى تسجيل صافي ربح قدره 22,428,683 درهم في التسعة أشهر الأولى للعام 2019 ، مقابل صافي ربح قدره 16,172,312 درهم خلال فترة المقارنة من العام 2018 .

تجدر الإشارة إلى أن الشركة تمتلك محفظة إستثمارات في الأوراق المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بمبلغ 72,655,035 درهم وكذلك محفظة أوراق مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل بمبلغ 263,487,051 درهم تدران عوائد جيدة ( توزيعات أرباح ) .

محمد سالم الحوسني - العضو المنتدب

Mohammed Salem AlHosani - Managing Director

